bansky mit überzeugenden Gründen als Moerbeke-Übersetzung nachgewie-
cen26 Das Exzerpt dem Straßburger Codicillus weicht 1Ur einigen Gtellen
davon ab
Um das SeNAU ZUu dokumentieren, wird ım folgenden alles, worıin das Exzerpt
mit dem entsprechenden Abschnitt in Cod Cus 186 fol 114° 25 114°”,

übereinstimmt, KUursiv gedruckt.
a. Text
Cod Straßburg 84, Vorseite des hinteren Deckblattes, 1—25 (s Abb 4)

Proculus in cOommMenNTtTO Parmenidem Platonis
In mnı enım oppositione necessarium est UNUM exaltatum PesSse ab ambobus
oppositis etf non PSSe neutrum ipsorum aut 1psum magıs nomine meliori
appellari; eft omnibus in determinatis oportet afferre, quod optimum, sed non

qualitercumque deterius. Sic oppositione ente UNIUS ad multitudinem UNUM id
dicimus ef CAaUsae ad CAaUSaiu CAaUsam id nominamus. elius est enım Causato

CUUSA, ef multitudine UNUTM. Opportunum au grat >SUu CAUSAM- >SUu
nu magıis VDOCAare qu am >UNUM: ef >CAuUSam:, sed non >multitudinem: ef >CAUSa-

{um:. C ul enim utique attribuemus venerabiliora, deteriora ipsorum ad 17 Um  <
remittentes? S i ergO finis infinito melior, non ab infinito 1li afferemus.
Infinitum enim ut dem CU hoc »finem non habens«, S1CUt impartibile >partem
no  E abens«. 5i au aliqua est est LDS1IUS aliqua
finalis vel perfectiva, merito infinitum. Finitur enım unumquodque CAUSA, et
2sft 5141 finis sortiens. 102 CTBO intellegentialis est aliquis finis S1U0@ intellectualis,
UNUM esft ultra finis

2) un le uUuNnumı z) neutrum : neutrius C; meliori: melioris 4) in determinatis:
indeterminatis C: quod quid CI nOo1n: quid beigefügt Causae getilgt CI
est fehlt C; causato: quidem beigefügt 7) usäa: et C; multitudine: autem

beigefügt >SUDPeT un ipsum beigefügt 1iMUumM: 10)
ig1 10—12) afferemus habens: Neque nım icitum rat deteriori ad
denominationes remittere, sed, ut ostendimus, et prius secundum abnegationem
meliori. Nam le infinitum hoc idem CU! hoc 3 finem habens, ut le impartibile
CU! 110 partes habens, quando ordinatur impartibile de un  O 12) autem: et bei-
gefügt 12—173) aliqua: telica, id est finalis vel perfectiva beigefügt C;
est ul est 1Pps1us aliqua finalis vel perfectiva 14) ETr igitur E

20 KLIBANSKY, Ein Proklosfund 30—32; ders., Parmenides, PraefatioN

Cod Cus 57 au In Legibus®*? Cus diciturTa OoMNIUM<, non oportet mM1rarı. Ihi
186, quidem enim UL omnıum desiderabile eft ut determinans omnibus f PSSP e£ol 1147 virtutem et perfectionem appellatus est MENSUra omnıum, hic aufifem famaguam

1DSum S1INe nulla alia IMEeNnNSura indigens infinitum PeS55e est.
20 Omnia enim ut ab 1DSO ad 1DSUm per hoc abnegamus. Infinitum Crg ut